
1

                                                                                                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ως προς την 25η γραμμή της στήλης
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            «Περιφέρεια» του πίνακα
             ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,                                  Μαρούσι, 04-09-2023
                             ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ   
                           ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                      ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                         

                                                                Μαρούσι, 01-09-2023
                                                                             Αρ. Πρωτ.: K5/95683

                         
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80, Μαρούσι
Πληροφορίες : Βλάχου Χρυσή
Τηλέφωνο : 2103442274
Email                 : chvlachou@minedu.gov.gr        

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. των παρ. 7 έως και  11 του άρθρου 31, και της περ. β) της παρ. 12, του άρθρου 34, του ν. 
4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄254).
β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133).
γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31).

ΑΔΑ: 6ΥΒΠ46ΝΚΠΔ-ΡΔ3



2

δ. του π.δ. 77/27-06-2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
ε. του π.δ. 79/27-06-2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».
2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513/2019).
3. Την υπ’ αριθμ. Κ5/76494/21-06-2022 υπουργική απόφαση «Κριτήρια και διαδικασία 
αξιολόγησης και επιλογής Υποδιευθυντών δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει (Β’ 3199).
4. Την αριθμ. πρωτ. Κ5/42029/10-04-2023 «Συμπληρωματική πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με Επιλογή Υποδιευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». (ΑΔΑ: Ψ38Κ46ΜΤΛΗ-33Φ)
5. Την υπ’ αριθμ. Κ5/160259/08-12-2021 απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.E.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.)» (Β΄ 5837).
6. Το αριθμ. πρωτ. εισερχομένου Υ.ΠΑΙ.Θ.A. Κ5/86189/31-07-2023, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
από την Επιτροπή Αξιολόγησης και Επιλογής Υποδιευθυντών Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) οι τελικοί πίνακες.
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 165870/Β3/20-12-2021 (ΑΔΑ: 953Λ46ΜΤΛΗ-Ν5Ξ) απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απόσπαση και τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα:

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟ Ι.Ε.Κ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 200082 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ-
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 160819 ΠΕ78 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΓΚΙΚΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 161689 ΠΕ04.04 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΔΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 603047 ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ ΜΟΣΙΑΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 178138 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 

6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 198361 ΠΕ05 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 204361 ΠΕ87.01 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 188830 ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΣΟΚΑΝΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 211628 ΠΕ81 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 219281 ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

11 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΗΜΝΟΥ ΖΩΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΤΡΟΣ 191966 ΠΕ84 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ

12 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΛΑΚΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 175905 ΠΕ03 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ

ΑΔΑ: 6ΥΒΠ46ΝΚΠΔ-ΡΔ3



3

13 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΑΣ ΒΑΒΑΡΟΥΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 191185 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

14 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΓΚΟΓΚΟΥ ΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 194887 ΠΕ82 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

15 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΑΠΑΡΡΙΖΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 709152 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

16 ΗΠΕΙΡΟΥ ΖΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 612452 ΠΕ11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

17 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 229833 ΠΕ82 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

18 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΒΕΡΟΙΑΣ ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 157673 ΠΕ04.01 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

19 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΤΖΟΤΖΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 204699 ΠΕ82 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ

20 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΠΑΝΟΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 227865 ΠΕ11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

21 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΚΑΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 205266 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ

22 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΣΟΡΟΠΛΙΔΟΥ 

ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 209729 ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β’ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

23 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΦΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΩΜΑΣ 229729 ΠΕ87.05 Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. – Δ.Ι.Ε.Κ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ

24 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΤΖΗΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 216222 ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α’ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

25 ΚΡΗΤΗΣ 1ο  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΗ 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 209804 ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

26 ΚΡΗΤΗΣ 2ο  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 719200 ΠΕ82 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ

27 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΚΩΣΤΙΤΣΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 196612 ΠΕ88.01 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ

28 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΣ 617707 ΠΕ70 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

29 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 222540 ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Η  θητεία των ανωτέρω άρχεται από την υπογραφή της απόφασης και λήγει την 31η Αυγούστου 

2025.

                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                     ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

       

                                                                                                        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ
       Κοινοποίηση:
        1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
3. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης

        4. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης
        5. Αναφερόμενα Δημόσια Ι.Ε.Κ.
        6. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω των Δ.Π.Ε. & Δ.Δ.Ε.) 

        Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΕΚ&ΔΒΜ
4. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/ Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης
5. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης
6. Τμήμα  Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης
7. Τμήμα Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέα Γενιάς και Διά βίου Μάθησης

ΑΔΑ: 6ΥΒΠ46ΝΚΠΔ-ΡΔ3


		2023-09-04T13:46:50+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-09-04T14:08:58+0300
	Athens




